
 

START
 

Lesní detektiv si pro vás přichystal plno
zábavy. 

 
Jděte po jeho stopách, splňte všechny úkoly 

a zapisujte si písmenka do kartičky.
 

Z písmenek budete v cíli skládat dvě slova.  
 

Čeká vás zasloužená odměna. 
 

Těšíte se? 
 

Tak vzhůru do toho.





Víš, že jako každý správný detektiv musím 
mít u sebe tyto věci? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zkuste si některé zapamatovat, budete to 
ještě potřebovat. 

 
Do své kartičky si zapiš písmenko L.

1.



Při každém pátrání musíte mít sílu, tu 
získáte z jídla. 

 
V lese najdete v tomto období houby, ale 

jen některé můžete sníst. 
 

Víte které? Do kartičky napište to 
písmenko, které odpovídá jedlým houbám.

 
 
 
 
 
 

2.

E
 
I



Pomůžete najít detektivovi cestu?
 

Prstem jeďte po bludišti a zkuste najít 
trasu, která přivede detektiva na stopu.

 
Otočte papír a zkontrolujte, zda jste si vedli 

správně.
 

Po zkontrolování si zapište do tabulky 
písmenko S.

 
!!!ZAJÍMAVOST!!!

 
Víte, co znázorňuje tohle bludiště a, co je 

pro pátrání důležité snímat?
 
 

3.
OTISK PRSTŮ



3.



3.



Jako detektiv mám u sebe velký svazek 
klíčů, ale jen jeden je od mého domu. 

 
 
 
 
 

Víte, který to bude? Vyberte z možností a 
zapište si písmenko.

 
 

4.

M
 

N



Jako detektiv si  musím pamatovat spoustu 
informací. 

 
Hned na začátku v prvním úkolu jste si měli 

zapamatovat pár věcí, které detektiv musí 
mít stále u sebe.

 
Vzpomenete si aspoň na dvě?

 
Pokud ano, zapište si písmenko Í. 

 
Uprostřed najdete nápovědu, která vám 

osvěží paměť. 
 

Úplně dole najdete znovu všechny předměty. 
Zkontrolujte si svoji paměť.

5.



5.
M_P_
L__A

D_N_K
FAJ___
Č____E

K_Í_



5.



Při lesním pátráním jsem našel tyto věci.
  

Víte, které nemají v lese co dělat?
 

 Tyto věci by totiž ohrožovaly lesní zvěř a 
životní prostředí.

 
Vyberte z možností a zapište si písmenko.

 
 

6.

T
 

D



Lesní detektiv pracuje i přes noc. Je totiž 
důležité umět rozeznat stíny zvěře. 

 
Víte, které zvířátko je ukryto v tomto 

stínu? 
 
 
 

Vyberte z možností a zapište si písmenko.

E
 

A

7.



Pátrání je někdy velice náročné a 
složité. 

 
Víte, že na tomto obrázku je motýl? 

 
Zkuste ho najít a poté si zapište 

písmenko T.
 
 
 
 
 
 

Po obrácení papíru si ověříte správnost.

8.



8.



Každý člověk nebo zvěř má svoji stopu, 
která přivede k vyřešení úkolu.

 
Víte, která stopa bude patřit tomuto 

zvířeti?
 
 
 
 

Vyberte z možností a zapište si písmenko.

E
 
I

9.



Často při pátrání používáte své tělo. 
 

Musíte mít tedy dobrou kondičku, a proto 
si teď udělej 10 dřepů.

 
Poté si zapiš písmenko K.

 
 
 
 

10.



Znáte odpověď na tuhle hádanku?
 

Budulínku, dej mi hrášku! 
Tohle přece každý zná.

Jak unesla neposluchu falešnice falešná. 
Kdo je to?

 
Vyberte z možností a zapište si písmenko.

L
 

T

11.



V každém lese najdete plno šišek. 
 

Pár si jich zde okolo naberte do kapsy, 
budete je ještě potřebovat.

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapište si do tabulky písmenko I.
 
 

12.



Z předchozího stanoviště máte pár šišek v 
kapse.

 
Pokud ne, vraťte se pro ně zpět.

 
Nyní vás čeká poslední úkol. 

 
Umíte strefit cíl?

 
Házejte od stop, které jsou vyznačeny na 

stromech. 
 

Až se strefíte 2x, můžete si zapsat poslední 
písmenko V.

13.





 

CÍL
 

Právě jste dorazili do cíle. 
 

Po splnění všech úkolů jste získali 
písmenka, která jste si zapisovali do 

tabulky.
 

Nyní vám vyšla tajenka a ta je
_____  ________

 
Běžte si pro odměnu.

 



Putování 
s lesním detektivem

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.

Putování 
s lesním detektivem

1.2.3.4.5.6.7.8.9.
10.
11.
12.
13.

Putování 
s lesním detektivem

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.


